
 
Администрация Мясниковского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.04.2023 г. № 357 с.Чалтырь 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Мясниковского района от 14.09.2022 № 865 

 

В целях приведения нормативного правового акта Мясниковского района 

в соответствие с действующим законодательством Администрация 

Мясниковского района 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района  

от 14.09.2022 № 865 «Об утверждении Положения об условиях и порядке 

оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на 

территории Мясниковского района» изменение, изложив подпункт 4 пункта 5 

Положения в следующей редакции: 

«4) с даты признания получателя поддержки совершившим нарушение 

порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за 

исключением случая более раннего устранения получателем поддержки такого 

нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, 

установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, 

если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым 

использованием средств поддержки или представлением недостоверных 

сведений и документов, с даты признания получателя поддержки совершившим 

такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные 

настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении 

которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены 

нарушения получателями поддержки порядка и условий оказания поддержки.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Мясниковского района В.Х. Хатламаджиян. 

 

Глава Администрации  

Мясниковского района                                                                  А.М. Торпуджиян 


